PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  14.12.2016 г.     № 55
Об утверждении проекта распоряжения
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Селезневского сельского поселения»

        1.Утвердить прилагаемый проект распоряжения «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Селезневского сельского поселения».
         2.Проект, указанный в п.1 настоящего распоряжения, разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Селезневское сельское поселение                                         В.П.Новикова
                                         Приложение
                                                                           к распоряжению Администрации

Селезневского сельского поселения

                                                                                    от__________  № ____
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                  РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  ______2016 № ____
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Селезневского сельского поселения

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Администрации Селезневского сельского поселения  от 14.12.2016 г. №75 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Селезневского   сельского  поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 14.12.2016 г. №74 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Селезневского сельского поселения»
        1.Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Селезневского сельского поселения.

         2.Настоящее распоряжение в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Селезнекое сельское поселение                                         В.П.Новикова

	Приложение
к распоряжению Администрации Селезневского сельского поселения

 от ______2016 №___

НОРМАТИВЫ КОЛИЧЕСТВА И ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи
Нормативные затраты на абонентскую плату, повременную оплату местных, междугородних и международных соединений:

	Наименование
	Количество абонентских номеров (шт.)
	Ежемесячная абонентская плата на 1 абонентский номер (руб.)
	Услуги связи местной и внутризоновой (повременная плата)
	Услуги  автоматизированной и междугородней связи
	Количество месяцев
	Итого

	Предоставление абонентской линии (для всех категорий должностей)
	1
	425
	Затраты определяются согласно тарифам, установленными ПАО «Ростелеком»
	Затраты определяются согласно тарифам, установленными ПАО «Ростелеком»
	12
	В пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год

	Внутризоновые соединения и соединения автоматическим способом
	1
	240

	12

Затраты на содержание имущества

Нормативы количества и цены на техническое обслуживание и регламентно – профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	№ п/п
	Характеристики принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год

	1
	Копировальные аппараты
	2
	6000,00

	2
	Принтеры ч/б
	3
	6000,00

Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	№ п/п
	Наименование
	Количество, шт.
	Цена, руб.
	Всего затрат, руб.

	1
	1С-бухгалтерия, КАМИН –заработная плата
	1
	16000,00
	16000,00

	2
	Продление лицензии на ЭЦП
	3
	1702,50
	5107,50

	3
	СБИС+
	1
	5000,00
	5000,00

Нормативы количества и цены на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	№ п/п
	Наименование принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Фактическое количество  принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Норматив потребления расходных материалов (картриджей) принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год
	Цена расходного материала по типу принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год

	1
	Принтер ч/б
	2
	По необходимости
	2570,00

                                                                                     ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ

Затраты на коммунальные услуги
ЗАТРАТЫ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ

	№ п/п
	Регулируемый тариф на электроэнергия (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двухставочного тарифа)
	Расчетная потребность электроэнергии в год
	Затраты на электроэнергию (год)

	1
	7,2924
	5000 кВт
	35000,00

	2
	7,2924
	37030 кВТ
	270000,00

Затраты на твердое и иные виды топлива
	№ п/п
	Регулируемый тариф на услуги
	Расчетная потребность дров в год, м3
	Затраты на приобретение дров (год)

	1
	795,00
	27,7
	22021,50

Затраты на содержание имущества,

не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках

затрат на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на содержание и техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации

	№ п/п
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно - профилактичнеский ремонт систем пожарной сигнализации
	Количество обслуживаемых устройств в составе системы пожарной сигнализации
	Цена обслуживания 1 устройства

	1
	4000,00
	1
	4000,00

Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий.

Приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания определяется по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.
Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	№ п/п
	Затраты на приобретение полиса обязательного страхования гражданской  ответственности владельцев I- x транспортных средств
	Предельный размер базовой  ставки  страхового тарифа по транспортному средству
	коэффициент страховых тарифов в зависимости от территории преимущественного использования i-го транспортного средства
	коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия или отсутствия страховых возмещений при наступлении страховых случаев, произошедших в период действия предыдущих договоров обязательного страхования по i-му транспортному средству
	коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия сведений о количестве лиц, допущенных к управлению i-м транспортным средством;
	коэффициент страховых тарифов в зависимости от технических характеристик i-го транспортного средства
	коэффициент страховых тарифов в зависимости от периода использования i-го транспортного средства
	коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия нарушений, предусмотренных пунктом 3 статьи 9 Федерального закона "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств";
	коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия в договоре обязательного страхования условия, предусматривающего возможность управления i-м транспортным средством с прицепом к нему
	Затраты на приобретение полиса обязательного страхования гражданской  ответственности владельцев транспортных средств

	1
	ВАЗ 21074
	4118,00
	0,7
	0,7
	1,8
	1,1
	1
	1

	3387,87

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные

к затратам на приобретение материальных запасов в рамках

затрат на информационно-коммуникационные технологии

Нормативы количества и цены на приобретение канцелярских принадлежностей

	№ п/п
	Наименование канцелярских принадлежностей
	Количество предмета канцелярских принадлежностей
	Численность работников, чел.
	Цена предмета канцелярских принадлежностей
	Затраты на предметы канцелярских принадлежностей

	1
	Бумага офисная А4
	Не более

5 единиц ежегодно на 1 работника
	4
	245,00
	4900,00

	2
	Ручка гелиевая
	По необходимости
	4
	45,00
	180,00

	3
	Ручка шариковая
	Не более 3 единицы ежегодно на 1 работника
	4
	54,00
	648,00

	4
	Карандаш чернографитный
	Не более 2 единицы ежегодно на 1 работника
	4
	9,85
	78,80

	5
	Ластик для удаления графитовых линий
	Не более 1 единицы ежегодно на 1 работника
	4
	16,50
	66,00

	6
	Степлер
	Не более 2 единиц в год
	4
	93,07
	744,56

	7
	Точилка для карандашей
	Не более 2 единиц ежегодно
	4
	24,45
	195,60

	8
	Скоросшиватель
	Не более 12 единиц ежегодно на 1 работника
	4
	15,38
	738,24

	9
	Скоросшиватель «Дело»
	Не более 12 единиц ежегодно на 1 работника
	4
	10,00
	480,00

	10
	Папка с файлами
	Не более 1 единиц ежегодно
	4
	120,00
	480,00

	11
	Ролик для факса
	Не более 3 единиц в год
	4
	80,00
	960,00

	12
	Скобы для степлера
	Не более 3 единицы в год на одного работника
	4
	25,00
	300,00

	13
	Клей-карандаш
	Не более 10 единиц ежегодно
	4
	27,3
	1092,00

	14
	Файл-вкладыш
	Не более 100 единиц ежегодно
	4
	1,50
	600,00

	15
	Зажимы для бумаг
	Не более 10 единиц ежегодно на 1 работника
	4
	12,53
	501,20

	16
	Корректирующий карандаш
	Не более 1 единицы ежегодно на 1 работника
	4
	72,61
	290,44

	17
	Нитки
	Не более 3 единицы ежегодно
	4
	50,50
	606,00

	18
	Скрепки канцелярские
	Не более 2 единиц ежегодно на 1 работника
	4
	18,20
	145,60

	19
	Тетрадь 18л
	Не более 2 единицы ежегодно на каждого работника
	4
	10,82
	86,56

	20
	Тетрадь  48л
	Не более 1 единицы ежегодно 1 работника
	4
	23,00
	92,00

Нормативы количества и цены на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	№ п/п
	Наименование
	Количество хозяйственного товара и принадлежности
	Цена хозяйственного товара и принадлежности
	Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	2
	Перчатки резиновые
	4
	65,00
	260,00

	4
	Средство для мытья стекол
	1
	215,50
	215,50

	6
	Средство моющие универсальное
	2
	160,00
	320,00

	7
	Веник
	                           1
	120,00
	120,00

Затраты на оплату типографических работ и услуг
	№ п/п
	Затраты
	Количество обслуживаний в год
	Затраты на печать информационных материалов  в печатных изданиях
	Затраты на обслуживание в год

	1
	Печать в периодических изданиях
	По необходимости
	20000,00
	20000,00

Примечание: в случае превышения размеров нормативов количества и цены приобретаемых товаров, оказанных услуг и выполненных работ, указанных в приложении к настоящему постановлению, вносятся изменения в указанные нормативы и утверждаются в установленном порядке. При этом закупка товаров, оказание услуг и выполнение работ, указанных в настоящем приложении осуществляется в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.[image: image1.wmf]нэ

S